
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19 июня 2020 года  № 185/2-4 

 
г.Белорецк 

 

Об организации работы «Горячей линии» связи с избирателями  

по вопросам подготовки и проведения выборов 13 сентября 2020 года 

 

С целью повышения эффективности информационно-разъяснительной 

деятельности в ходе подготовки и проведения выборов 08 сентября 2019 

года, в соответствии со статьей 45 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года №№130/146-5 и 130/210-5 возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Белорецкий 

район и избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Организовать работу «Горячей линии» телефонной связи с 

избирателями по вопросам подготовки и проведения выборов 13 сентября 

2020 года. 

2. Определить, что работа «Горячей линии» в территориальной 

избирательной комиссии Белорецкого района осуществляется по телефону:  

8 (34792) 3-15-43: 

2.1. В рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00; 

2.2. В выходные и праздничные дни с 10-00 до 14-00; 

2.3. 13 сентября 2020 года – с 6:00 до 24:00. 



2 
 

3. Секретарю территориальной избирательной комиссии Белорецкого 

района организовать регистрацию поступающих обращений граждан на 

телефон «Горячей линии». 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 

разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия» и 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


